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Afbud fra HK 

Mødet var indkaldt med følgende dagsorden: 

1. Meddelelser 

2. Status 

3. Procedure for afvikling af vandreblanket 

4. Eventuelle udeståender, herunder notering af arbejdsmarkedsydelse 

5. Eventuelt, herunder næste møde 

 

Ingmar orienterede om, at aftalerne mellem AK-Samvirke og a-kasserne om Digital Dataudveksling er sendt 

ud til underskrift i a-kasserne, og at omkring halvdelen er modtaget retur. Der vil blive udsendt rykker i 

løbet af en uges tid. 

 

Oplysningerne om a-kassernes status på WIKI-siden, begynder nu også at strømme ind, så der tegner sig et 

nogenlunde klart billede af den aktuelle situation. Dette blev suppleret på mødet hvor det fremgik, at nogle 

er helt klar med alle pakker og de fleste er klar med de væsentligste dele og mangler blot enkelte områder. 



Dog mangler der tilbagemelding fra Dana og DSA, som netop har konverteret til nyt system og det blev 

aftalt, at AK-Samvirke kontakter disse a-kasser for at høre nærmere om deres status. Samtidig blev det 

oplyst, at Modulus a-kasserne havde besluttet at undlade at færdiggøre udveksling af pakke 3.  

På baggrund heraf blev det besluttet, at projektgruppen eventuelt mødes igen allerede den 12. december 

2013 med henblik på at vurdere idriftsættelsen den 13. januar 2014. 

Med hensyn til udeståender blev følgende gennemgået: 

 

1: Meddelelse retur fra DFDG 

Den rekvirerende a-kasse får samme svar fra Facilia, som hvis der var udfyldt en modtager-a-kasse, men 

rekvisitionen sendes til den a-kasse, som oplyses fra DFDG. 

Rekvirerende a-kasse vil gerne vide, hvilken a-kasse rekvisitionen bliver sendt til i sidste ende. Dette kan 

man få at vide ved at bruge serviceoperationen HentForsendelse på det GUID der returneres efter kald til 

SendForsendelse. 

Det er egentlig også meningen, at modtager-a-kassen skulle rapporteres i kaldet til SendForsendelse, men 

det ser ikke ud til, at koden gør det. Dette er/bliver rettet af FACILIA. 

 

Proceduren skal beskrives i den tekniske specifikation. 

2: Afslagsfunktion 

Nogle a-kasser bruger afslag ifm. modtagelse af en besvarelse (OverflytningData).  

Dette er ikke den tiltænkte anvendelse. Som der står i databeskrivelsen af felterne, bruges afslaget specifikt 

til rekvisitioner.  

Proceduren for afslag af besvarelser er ikke formaliseret. 

I tilfælde af at man modtager en forkert/ugyldig/uønsket besvarelse, må man manuelt tage kontakt til den 

besvarende a-kasse. 

Afslagskoder er beskrevet i de vedlagte figurer. 

Der udestår en beskrivelse vedrørende besvarernummer, GUID, som skal følge en foresprøgsel. 

Ingmar sørger for sammen med Facilia og måske et par teknikere at få anvendelsen beskrevet hurtigst 

muligt. 

3: Uoverensstemmelse  

Der er uoverensstemmelse mellem sider 11 og 45-46 i teknisk dokumentation. Dokumenttypen 

’OverflytningsdataSupplerendeDataRekvisition’ vedrører kommen trin. Der skal derfor rettes i den tekniske 

specifikation, så det tydeligt fremgår, at disse typer vedrører de kommende trin. 

 

4: Fejllister 

Liste over fejlmeldinger findes nu på wiki’en: http://www.digital-flyt.dk/wiki/Status 

 

http://www.digital-flyt.dk/wiki/images/Digital_overflytning_-_version_1_4_-_18-09-2013.docx
http://www.digital-flyt.dk/wiki/Status


5: Beskrivelse af fremgangsmåde, hvis pakke 2 eller 3 er afsendt før sidste udbetaling er sket. 

Der sendes rekvisition fra tilflyttende a-kasse, før fraflyttende a-kasse kan sende pakke 4. 

Skal der være samme procedure, hvis der er sager om dagpengeret og medlemskabsret? 

Det skal håndteres manuelt således at fraflyttende a-kasse giver besked til tilflyttende a-kasse, når sidste 

udbetaling er sket. 

 

6: Arbejdsmarkedsydelse. 

Der er brug for udveksling af oplysninger om start og slutdato for arbejdsmarkedsydelsen, samt oplysninger 

om uger, hvor der ikke er udbetalt. Dette må ske i bemærkningsfeltet.  

AK-Samvirke laver en beskrivelse heraf. 

 

FOA oplyste, at de havde en problemstilling, som de var usikker på og som de vil lægge på WIKI’en. 

Der var enighed om, at vi i vides muligt omfang benytter WIKI’en til beskrivelse og afklaring af eventuelle 

opståede fortolkningsmæssige problemstillinger. 

 

Projektgruppen drøftede hvorledes man skal forholde sig med hensyn til afvikling af vandreblanketten. Det 

blev besluttet, at der ikke kan rekvireres oplysninger med vandreblanketten fra og med 13. januar 2014 og 

at a-kasserne får en frist til udgangen af februar måned 2014 for at besvare vandreblanketrekvisitioner. 

Dette betyder samtidig, at hvis man har fremsendt en rekvisition på en vandreblanket, må man ikke 

”genfremsende” en ny rekvisition via digital dataudveksling før den 1. marts 2014. 

Med hensyn til papirblanketter skal man tilsvarende stoppe med fremsendelse efter 13. januar 2014. 

 

--- ooo --- 

Næste møder i projektgruppen er aftalt til 12. december 2013, kl. 10 samt 6. januar 2014 kl. 10.00 

  



Bilag afslagsfunktion: 

Pakke 1-3 

 

  



Pakke 4-5 

 


